Marchio Lusacie etc.

Ad perpetuam rei memoriam JVotum facimus tenore presentium uni— 
versis, Quod quum nichil prestabilius in rebus humanis reperiatur, nihil— 
que divinius, quam animum Egregiis virtutibus philosopbieque potissi- 
mum studiis (que morum directrix est et magistra) excolere, propter 
quam summi olim viri peregrinas regiones adiré, relictisque proprîis 
penatibus domesticisque Deliciis sese uariis et terra et mari periculis 
exponere non dubitauere, Hinc enim Platonem legimus, relictis Athenis 
uuiversam et Greciam et Italiam et Siciliam peragrasse, postremoque 
etiam et Pharon pénétrasse, ut Egiptia misteria Sacerdotumque illic

t

exïstentium Sacra perdisceret, Hinc innumerabiles alios ex Barbaris etiam 
nationibus extremaque Scithia bonarum Iiterarum gracia processisse, 
magnumque humano generi fructum egregiis ipsorum inuentis peperisse, 
ac homines qui pecuino quodam ritu uiuebant, in hanc quam modo uide- 
mus, uiuendi formám reduxisse. Cupientes ergo et nos, qui diuino mu- 
nere tot regnis prefecti sumus, totque gentium ac nationum trabeas ac 
Sceptra suscepimus, subditos nobis homines prestanti hoc Iiterarum mu- 
nere excellere, Quoque administrandis rebus publicis consilioque ac inge- 
nio moderandis aptiores accomodatioresque essent, his recte viuendi nor­
mám quandam proponere. constituimus in animo nostro, pro felici Ortho­
doxe Christiane religionis nostre incremento, pro gloria et exaltatione 
regni ac Corone nostre Boemie, nostra ac Diuorum progenitorum nostro- 
rum salute, uestigiis Divi Karoli Cesaris ac Boemie Regis insistere volen- 
tes, Generale Iiterarum gymnasium erigere, in quo per professores ad 
hoc institutos atque delectos Theologie Jurisque Pontiiicii atque Cesarei 
sanctiones legantur, Philosophieque, insuper Medicine, Grammatice, 
Dialectice, Relhorice, Poetice, Arithmetrice, Geometrie, Musiceque ac 
Astronomie Discipline tradanturl), Idque in Ciuitate nostra Wratislauiensi 
que universe Slesie est Metropolis, miraque loci felicitate aedificiorum- 
que ac insignium structurarum prestantia Ciuiumque insuper humanitate
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cunctas facile Germanie vrbes exuperat2). Quo igitur lii, qui literariis 
Disciplinis uacaturi sunt, Doctoresque ac Magistři poiissimum, coromo- 
dius illic degere possint, Concedimus inprimis atque permiltimus, utCiues 
Wratislauienses Aream et locum in prefata Ciuitate eîigant, in quo Colle­
gium generale auditoriaque publica excitent, loca que Doctores incolant 
erigant, Exercitationique ac palestrae literariae opportuna Diuerlicula 
constituant, ac omnia, que huic saluberrime rei conducere censuerint, 
faciant, instituent (sic) ac extruant. Insuper ut prefatï Doctores et Ma­
gistři in his etiam que uictum ipsorum quottidianasque nécessitâtes respi- 
ciunt, prouideantur, Ordinamus atque Statuimus, ut Theologie ac ulrius- 
que Juris, philosophie insuper professores, ex Dignitatibus ac Canonica- 
tibus in Ecclesia sancte Crucis, qui Juris patronatus nostri sunt, Deque 
earum prouentibus uiuantà), ac refectionibus quottidianis instar aliorum 
drea Eclesiam residentium gaudeant. Quarum quidem Dignitatuum (sic) 
ac Canonicatuum in Eclesia sanctae Crucis prefata Collationem per pre­
sentes resignamus, ita ul ad Senatum et Consules Wratislauienses, qui 
pro tempore fuerint, perpetuo deinceps ac irrefragabililer pertineant, Sic 
tarnen, ut Dignitates liujusmodi aut Canonicatus uacantes Nulli preter- 
quam Doctori aut Magistro excellentiori diligentius legenti conferantur. 
ut Collationes ille non ex favore, sed secundum Doctrine excellentiam 
et meritum procédant. Ceterum ut his, que salutis nostre sunt, inter ea 
etiam prouideamus, Statuimus ac Ordinamus, ut cum Diuina uocatione 
nos ex hac luce migrare continget, Anniversario obitus nostri die omnes 
Doctores Magistři ac Scholastici, collati hujus tanti in se beneficii inemo- 
res, in eandem Eclesiam sanctae Crucis conueniant, Exequiisque Regio 
more institutis exhortationem publicam pro anime nostre aeprogenitorum 
nostrorum remedio faciant, neque prius inde discedere ullatenus présu­
mant, quam sacra ilia ad linem fuerint perducta, penam in rebelles arbi­
tři o Gymnasiarche seuRectoris, qui pro tempore fuerit, uolentes infligi4). 
Preterea quum Collegium quoddam, quod beate Marie vocant5), in gym- 
nasio Lipcensi ea lege eaque condilione fundatum atque Dotatum intel- 
lexerimus, ut si quando in Slesia Gymnasium publicum erigerelur, Colle- 
giati illius Collegii in Slesiam mox se conferre debeant, prouentus uero 
et redditus ipsius, qui majori ex parte in Slesia colliguntur, gymnasio
illic constituto deinceps depulari. Ea igitur conditione sic stanie Revc- 

$rft U. Mi
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camus presenlium literarum nostrarum uigore collegiatos prefati beate 
Marie Collegii, ut sint in ordine aliorum Collegiatoruin noui liujns nos tri 
gymnasii, iisdemque prout ceteri libertatibus, commodis et emolimentis 
gaudeant ac potiantur. Census vero et prouentus omnes prefati Colle­
gii Wratislaviensi nostro Gymnasio deinceps in omnibus et per omnia 
ascrikimus atque incorporamus, Volentes, ut amodo prefati redûitus in 
usum ac utilitatem Gymnasii nostri partiantur, secundumque quod melius 
et conducibilius expedire uidebitur, pro Doctoribus et Magistris legen- 
tibus distribuantur seu deputentur. Ferpendentes etiani Diligentiusque 
anime reuoluentes, qualiter humanum genus in errores et uicia diabolica 
quadam fraude pronum sit et proclivc, in bisque potissimuin que anime 
salutem respiciunt, Euic igitur quantum in nubis est salubri etiain remé­
die occurrere uolentes, Decernimus et ordinamus, ne quispiam Docto- 
rum, Magistrorum aut Scholasticorum libros in fide suspectos et ab 
Eclesia uetitos legere religionisque nostre indigitamenta (quos fidei arti­
cules vocant), auctoritatem clauium ceteraque id genus in dubium reuo- 
care aliquatenus présumât, ne id (quod ab sit) coutingat, quod in Gym­
nasio nuperPragensi magna religionis Christiane ruina accidisse uidemus, 
Neue dum religionem christianam aedificare nitimur, pcrniciusis hujus- 
modi admissis Dogmatibus diaboli potius quam Chris.i Scholas struamus, . 
Peculiari id cure ac diligentie Reverendissiini in Christo Patris Domini 
JoannisEpiscopiYVratislauicnsis ac successoruin suorum committentes 6). 
Quem saue sicuti inter principes Slesie primátům obtinere nouimus, ita 
hune et primům Gymnasii hiijus nostri Wratislauiensis Cancellariuin ac 
moderatorem esse uoluinus ac designamiis, Vicecancellariuin uero Reve­
rendům Joanneni Thurzo, Decanum Ecclesie majoris sancti Joannis Wra- 
tislauie ac suos similiter successores.

Staluimus preterea ac ordinamus, ut prefati Cancellarius et Vicecan- 
cellarius, una cum Senátu Wratislauiensi constitutiones siue statuta in 
rem et utilitatem gymnasii condant, singuiaque maturo et provido con- 
silio décernant et ordinent, penas in preuaricatores rebelles et capitosos 
(sic) statuant, omnibusque generaliter gymnasii usibus diligenti cura et 
sollicitudiue prospiciant. Que quidem omnia et singula ut robur perpé­
tue firmitatis obtineant, presentes literas fieri, easque Sigilli nostri majo­
ris, quo tanquam Hungarie et Roemie Rex utiinur, appensione muniri
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precepimus. Datas fsic) Bude vigesima die mensis Julii Anno christi 
Millésime Quingentesimo Quinto Regnorum autem nostrorum Hungarie 
Decimo Quinto, Boemie uero Tricesimo quarto.